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                                                                التقرير الأسبوعي         1                                                                                
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

  المـاضي          مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:   أولاً   
 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
          مـــــؤشــــر أآتوبر2 سبتمبرإلى28من  سبتمبر25 إلى 21من +)أو -( %  

�� ��
�� �� % 5.8- 119.1- 2,053.9 1,934.8 �� )نقطة ( السعريالـــســـــوق    ��

�� �� % 4.2- 6.49- 153.35 146.86  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 25.4+ 46,485,000+ 183,262,500 229,747,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 59.1+ 2,095+ 3,542 5,637 �� )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 19.8+ 9,028,190+ 45,649,710 54,677,900  ) ك.د( ة الأسـهم المتداولة بالسـوق قـيـمـ 

�� ��
�� �� % 25.4+ 9,297,000+ 36,652,500 45,949,500 �� )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا ��

�� �� % 59.1+ 419+ 708 1,127 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا ��
�� �� % 19.8+ 1,805,638+ 9,129,942 10,935,580  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 333.3+ 30,000+ 9,000 39,000 �� )وحدة(آمية وحدات الصناديق الإستثمارية   ��

�� �� % 501.8+ 36,130+ 7,200 43,330 �� )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية   ��
�� �� % 166.7+ 5+ 3 8  )صفقه(عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية 

�� ��
�� �� % 4.1- 382- 9,309 8,927  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 
تداول سوق الكويت للأوراق المالية بنهاية       السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   

عѧѧند  2002برأآѧѧتو 2 الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـالأ
ه تسبنقطة وما ن   119.1 قدره   بانخفѧاض  نقطѧة  2,1934.8 توىسѧ م

 2,053.9 الѧѧبالغ الأسѧѧبوع قѧѧبل الماضѧѧي و  إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 5.8
  146.86 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى  مؤشѧѧرنقطѧѧة ، آمѧѧا أقفѧѧل ال 

مقارنة بأقفال  %  4.2ه  تسبنقطة وما ن   6.49 قدره   بانخفѧاض نقطѧة   
الѧѧѧѧبالغ و2002سѧѧѧѧبتمبر 25 قالأسѧѧѧѧبوع  قѧѧѧѧبل الماضѧѧѧѧي الـمـوافѧѧѧѧـ

 . نقطة153.35

 مؤشر آمية وقيمة الأسهم المتداولة وعدد الصفقات    حين ارتفع في  
وقѧѧد طѧѧال  ،   التوالѧѧيعلѧѧى % 19.8و % 59.1و % 25.4بنسѧѧبة

الانخفѧѧѧاض جمѧѧѧيع قطاعѧѧѧات السѧѧѧوق فѧѧѧي أسѧѧѧبوع تصѧѧѧاعدت فѧѧѧيه    
توتѧѧرات الأحѧѧداث السياسѧѧية حيѧѧث هѧѧوى المؤشѧѧر آاسѧѧراً حاجѧѧز        

  نقطѧѧѧѧة الأمѧѧѧѧر الѧѧѧѧذي أدى إلѧѧѧѧى انخفѧѧѧѧاض القѧѧѧѧيمة السѧѧѧѧوقية2000
 ملѧيار دينار لتصل إلى مستوى   9للشѧرآات المدرجѧة إلѧى مѧا دون      

      ملѧѧѧيون ديѧѧѧنار تقريѧѧѧباً وبنسѧѧѧبة 400 ملѧѧѧيار  بخسѧѧѧارة قاربѧѧѧت  8.9
  فѧѧيما نشѧѧطت مؤشѧѧرات آمѧѧية و قѧѧيمة الأسѧѧهم المѧѧتداولة      %   4.1

 .عدد الصفقات و

ولا تѧѧѧزال الأحѧѧѧداث السياسѧѧѧية مهيمѧѧѧنة علѧѧѧى أداء السѧѧѧوق و التѧѧѧي   
محلياً بعيداً عن تطورات الوضع بين طرفي    ارتفعѧت حѧدة توتѧرها       

الѧѧѧنزاع حيѧѧѧث ارتفعѧѧѧت حѧѧѧدة التصѧѧѧريحات التѧѧѧي تعѧѧѧبر عѧѧѧن مѧѧѧدى  
خطѧѧѧورة الوضѧѧѧع والѧѧѧتخوف مѧѧѧن اسѧѧѧتخدام الأسѧѧѧلحة الكѧѧѧيماوية و   
البيولوجѧѧية و اهѧѧتزاز الѧѧثقة لѧѧدى المسѧѧتثمرين وتخوفهѧѧم بدافѧѧع مѧѧن   
الصѧѧحف المحلѧѧية عѧѧن ضѧѧعف الاسѧѧتعدادات الحكومѧѧية فѧѧي حالѧѧة      

ويضѧاف إلى ذلك الانخفاضات الكبيرة في أسواق المال         الطѧوارئ   

البدء الأمѧر الѧذي حѧدا بالكثѧير بالتخلي عن حالة الترقب و             العالمѧية 
في تسييل  استثماراتهم مع ضغوط أسعار الفسخ للعقود في السوق          
الآجѧل التѧي فرضѧت علѧى الكثير البيع بأسعار غير منطقية لتجنب             

 .المخاطرة في حالة استمرار السوق بالتراجع 

قѧѧد شѧѧرآة  وآѧѧان لخѧѧبر موافقѧѧة مجلѧѧس الѧѧوزراء  علѧѧى إنهѧѧاء ع        
الوطنѧية العقاريѧة فѧي المѧنطقة الحѧرة و تحويѧل إدارتها إلى وزارة               

 علѧѧى السѧѧوق فѧѧي يѧѧوم سѧѧاعد علѧѧى التأثѧѧير السѧѧلبيالѧѧتجارية صѧѧدى 
 علѧѧى 67.7الѧѧثلاثاء تحديѧѧداً الѧѧذي انخفѧѧض فѧѧيه السѧѧوق بمѧѧا يعѧѧادل   

الѧѧرغم مѧѧن إيقѧѧاف السѧѧهم عѧѧن الѧѧتداول و لكѧѧن الأخѧѧبار التѧѧي أفѧѧادت  
ي جمع ممثلي الشرآة مع      الذ عبقѧرب انѧتهاء المشѧكلة بعѧد الاجѧتما         

 على وضع السوق    بالنائѧب الأول لمجلѧس الوزراء قد أثر بالإيجا        
 . نقطة15.9في يوم  الأربعاء الذي ارتفع فيه المؤشر بقيمة 

إن السѧѧѧوق فѧѧѧي المѧѧѧرحلة الحالѧѧѧية يمѧѧѧر بفѧѧѧترة انعѧѧѧدام وزن بسѧѧѧبب  
الأحѧداث السياسية و ضبابية إعلانات البيانات المالية للربع الثالث          

مѧتوقع الإعѧѧلان عѧѧنها فѧѧي الفѧѧترة القلѧيلة القادمѧѧة وذلѧѧك مѧѧن خѧѧلال   ال
تأثѧѧير أوضѧѧاع الأسѧѧواق العالمѧѧية وانعكاسѧѧها علѧѧى أداء الشѧѧرآات     
المحلѧية المستثمرة في تلك الأسواق وخاصة على قطاع الاستثمار           
وآذلѧѧѧѧك العديѧѧѧѧد مѧѧѧѧن الشѧѧѧѧرآات التѧѧѧѧي لا تخلѧѧѧѧوا أصѧѧѧѧولها مѧѧѧѧن       

نا نرى بأن السوق قد استوعب تلك    إلاّ أن  الاسѧتثمارات الخارجѧية ،    
 وبالتالي  جداًالتأثѧيرات ووصѧلت أسѧعار الأسѧهم لمسѧتويات متدنية            

ب جعل من الأهمية ترقّتجيدة  تѧزايد فرصѧة الحصѧول علѧى عوائد          
 البѧѧيانات السѧѧوق فѧѧي المѧѧرحلة     حيѧѧث سѧѧتوجه تلѧѧك  النѧѧتائج المالѧѧية 

الاستقرار أو الهبوط عند مقارنة       الارتفѧاع أو   القادمѧة و تقѧوده إلѧى      
  . اهأسعار تلك الشرآات بربحيت
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:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: لـثا     ثـا 
ن حيث   للѧتداول م   الأولѧى  ةالمرتѧب  إلѧى  خدمѧات   قطѧاع ال    تقѧدم 

بنسѧѧѧبة         م ــهسѧѧѧ ملѧѧѧيون 18.2 تداول بѧѧ داولةمѧѧѧتهم السѧѧѧ الأقѧѧيمة 

ا بلغت قيمته  %15ة  بنسѧب ة  صѧفق   844ى  لѧ عزعѧة   ـوم% 7.9

 الأسهم ةإجمالѧي قѧيم  مѧن   %  25.4 بةبنسѧ  ك.  ملѧيون د   13.9

 .المتداولة

 الثانية  ة استمر  قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب      حينفѧي   

   ѧتداول مѧن حي لل ѧي  ـѧهم  ـث قѧليون م 95 تداول بالمتداولةمة الأس

ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم%  41.4بنسѧѧعزعѧѧفق 2,028 ىلѧѧبة صѧѧةبنس  

مѧѧن  %  23.3 بنسѧѧبة ك. ملѧѧيون د 12.8ا بلغѧѧت قيمѧѧته % 36

 . الأسهم المتداولةةقيمإجمالي 

ث ـن حي  الثالثة للتداول م   ةالمرتب إلѧى البѧنوك    قطѧاع    وتѧراجع   

بنسѧѧبة م ــهسѧѧ ملѧѧيون 26.6 تداولبѧѧالمѧѧتداولة مة الأسѧѧهم ـقѧѧي

بلغѧѧت  % 11.4ة بنسѧѧبة صѧѧفق 645 ىلѧѧعزعѧѧة ـوم%  11.6

 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  23.3 بنسѧѧبة ك.  ملѧѧيون د12.7ا قيمѧѧته

 .الأسهم المتداولة

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً
 الأولѧѧѧىالمرتѧѧѧبة  إلѧѧѧىالإتصѧѧѧالات المتѧѧѧنقلة   ةتقدمѧѧѧت شѧѧѧرآ 

  مليون 3.5 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ   للѧتداول   

 .ك.   مليون د6.5 فقة بلغت قيمتها ص112موزعة  همس

بة تѧѧالمر إلѧѧىالمتѧѧنقلة  الإتصѧѧالاتالوطنѧѧية  ةشѧѧرآالتقدمѧѧت و

      ѧتداول  مـѧية للѧيمة الأ     الثانѧث قѧن حي ѧهم الم س ѧداولبتداولة  ـتـ          

4.5ѧѧѧѧѧيون سѧѧѧѧѧة  هم  ملѧѧѧѧѧ372موزعѧѧѧѧѧتها صѧѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧѧفقة بلغ            

 .ك.   مليون د5.2

 من إلѧى المـرتѧبة الثالثة للتداول      بيѧت الѧتمويل الكويتѧي       وتقѧدم 

 هم  ملѧѧѧيون س3.9ѧѧѧل داو  بѧѧѧتداولةـتـѧѧѧهم المسѧѧѧـحيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ

 .ك.  مليون د3.9 فقة بلغت قيمتها  ص148موزعة 

 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

العقار  
%13.3

البنوك  
%23.3

الأغــذية  
%2.6

الخدمات  
%25.4

الصناعة  
%11.3 التأمين  

%0.1

الغيرآويتي  
%0.7

الإستثمار  
%23.3



البــيـــان

% (+ أو-) من 14إلى 18 سبتمبر من28 سبتمبرإلى2 أآتوبر                 مـقــيـاس

�� ��

% 11.9- 11.73- 98.84 87.11

�� ��

% 3.9- 2.48- 63.73 61.25

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

1,934.8

2,053.9

2,004.1 2,004.1

1,986.6

1,918.9
1,890
1,900
1,910
1,920
1,930
1,940
1,950
1,960
1,970
1,980
1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060
2,070
2,080
2,090
2,100
2,110
2,120

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,093.4

2,095.6

2,077.7 2,078.7

2,066.5
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مـــؤشــر

   يـــــوم

5,642,240 t 687 27,552,500 2,053.9 الأربعاء02/9/25

�� ��

% 123.3+ 12,600,400

�� ��

% 100.1+ 1,375

�� ��

% 103.1+ 55,970,000
�� ��

% 2.4- 2,004.1 السبت02/9/28

�� ��

% 16.8- 10,486,450

�� ��

% 18.7- 1,118

�� ��

% 18.1- 45,845,000 �� �� 0 2,004.1 الأحــد02/9/29

�� ��

% 14.2- 8,999,770

�� ��

% 33.2- 747

�� ��

% 34.9- 29,845,000

�� ��

% 0.9- 1,986.6 الأ ثنين02/9/30

�� ��

% 45.7+ 13,115,680

�� ��

% 64.8+ 1,231

�� ��

% 77.7+ 53,040,000

�� ��

% 3.4- 1,918.9 الثلاثاء02/10/1 

�� ��

% 27.8- 9,475,600

�� ��

% 5.3- 1,166
�� ��

% 15.1- 45,047,500

�� ��

% 0.8+ 1,934.8 الأربعاء02/10/2

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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عـدد الصفقات ( صفقة)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/09/25 2001/12/31 2001/12/31 2002/09/25 2002/10/02   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 5.8- % 13.2+ 1,709.4 2,053.9 1,934.8   الـسـوق السعري 

�� ��

% 4.2- % 11.60+ 131.60 153.35 146.86   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 4.0- % 13.5+ 2,513.2 2,970.8 2,852.9    الــبـــنـــوك

�� ��

% 7.2- % 12.4+ 1,967.9 2,382.6 2,211.8    الإسـتثمار

�� ��

% 2.6- % 19.6+ 1,050.6 1,289.9 1,256.5    الـتـأمين

�� ��

% 6.0- % 25.0+ 1,236.3 1,642.9 1,544.9    العـقـارى

�� ��

% 4.8- % 3.8+ 1,761.2 1,921.3 1,829.0    الصنـاعى

�� ��

% 7.1- % 23.7+ 1,967.6 2,619.2 2,433.5    الخـدمـات

�� ��

% 7.2- % 24.1+ 1,316.2 1,758.7 1,632.9    الأغـذيـة

�� ��

% 2.4- % 11.3- 1,143.1 1,038.4 1,013.4    الغير آويتيه

�� ��

% 1.8+ % 17.2+ 1,398.8 1,609.9 1,638.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

78 15 3 72 3 الـمـــاضـى

75 18 16 51 8 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 7.1 -

% 2.4 -% 2.6 -

% 6.0 -

% 4.8 -

% 7.2 - % 7.2 -

% 4.0 -

% 8.0 -

% 7.0 -

% 6.0 -

% 5.0 -

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من28 سبتمبرإلى2 أآتوعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %11.6 26,627,500   البنوك
1 %41.4 95,030,000   الإستثمار
8 %0.1 210,000   التأمين
2 %22.1 50,740,000   العقار
4 %8.9 20,410,000   الصناعة
5 %7.9 18,160,000   الخدمات
7 %3.4 7,830,000   الأغــذية
6 %4.7 10,740,000   الغيرآويتي

%100 229,747,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %11.4 645   البنوك
1 %36.0 2,028   الإستثمار
8 %0.2 12   التأمين
2 %20.0 1,127   العقار
4 %12.4 697   الصناعة
3 %15.0 844   الخدمات
6 %3.0 167   الأغــذية
7 %2.1 117   الغيرآويتي

%100 5,637  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %23.3 12,723,280   البنوك
2 %23.3 12,751,380   الإستثمار
8 %0.1 70,850   التأمين
4 %13.3 7,250,160   العقار
5 %11.3 6,203,790   الصناعة
1 %25.4 13,907,940   الخدمات
6 %2.6 1,401,820   الأغــذية
7 %0.7 368,680   الغيرآويتي

%100 54,677,900  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%22.1

  البنوك
%11.6

  الأغــذية
  الخدمات%3.4

%7.9
  الصناعة
%8.9

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتي
%4.7

  الإستثمار
%41.4

  الإستثمار
%36.0

  الغيرآويتي
%2.1

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%12.4

  الخدمات
%15.0

  الأغــذية
%3.0

  البنوك
%11.4

  العقار
%20.0

  العقار
%13.3

  البنوك
%23.3

  الأغــذية
  الخدمات%2.6

%25.4

  الصناعة
%11.3   التأمين

%0.1

  الغيرآويتي
%0.7

  الإستثمار
%23.3
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 40.4- 44,647,500 26,627,500   البنوك

�� ��

% 53.3+ 61,980,000 95,030,000   الإستثمار

�� ��

% 200.0+ 70,000 210,000   التأمين

�� ��

% 95.1+ 26,010,000 50,740,000   العقارى

�� ��

% 17.4+ 17,387,500 20,410,000   الصناعى

�� ��

% 3.4- 18,795,000 18,160,000   الخدمات

�� ��

% 146.8+ 3,172,500 7,830,000   الأغــذية

�� ��

% 4.1- 11,200,000 10,740,000   الغيرآويتية

�� ��
%25.4+ 183,262,500 229,747,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 18.6+ 544 645   البنوك

�� ��

% 59.8+ 1,269 2,028   الإستثمار

�� ��

% 71.4+ 7 12   التأمين

�� ��

% 99.1+ 566 1,127   العقارى

�� ��

% 13.7+ 613 697   الصناعى

�� ��

% 138.4+ 354 844   الخدمات

�� ��

% 173.8+ 61 167   الأغــذية

�� ��

% 8.6- 128 117   الغيرآويتية

�� ��

% 59.1+ 3,542 5,637  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 34.3- 19,360,900 12,723,280   البنوك

�� ��

% 26.7+ 10,065,930 12,751,380   الإستثمار

�� ��

% 199.6+ 23,650 70,850   التأمين

�� ��

% 68.1+ 4,313,160 7,250,160   العقارى

�� ��

% 5.1+ 5,899,960 6,203,790   الصناعى

�� ��

% 175.2+ 5,054,510 13,907,940   الخدمات

�� ��

% 208.0+ 455,120 1,401,820   الأغــذية

�� ��

% 22.6- 476,480 368,680   الغيرآويتية

�� ��

% 19.8+ 45,649,710 54,677,900  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر
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من28 سبتمبرإلى2 أآتوعــام2002    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,847 متوسط السعر : (%2.2)

�� �� 1- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,376,800 30 742,500 1,860 السبت
2,279,350 25 1,227,500 1,860 الأحـــد
1,467,500 18 797,500 1,860 الأثنين
1,129,600 24 617,500 1,840 الثلاثاء
220,500 15 120,000 1,820 الاربعاء

6,473,750 112 3,505,000

1,173 متوسط السعر : (%8.1)

�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
837,250 72 705,000 1,220 السبت
680,100 38 557,500 1,220 الأحـــد
714,450 41 595,000 1,200 الأثنين

1,578,300 88 1,362,500 1,140 الثلاثاء
1,410,250 133 1,230,000 1,140 الاربعاء
5,220,350 372 4,450,000

998 متوسط السعر : (%5.8)

�� �� 3- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
593,950 23 582,500 1,020 السبت
247,000 20 245,000 1,020 الأحـــد

1,566,400 39 1,565,000 1,000 الأثنين
1,016,850 37 1,035,000 980 الثلاثاء
464,400 29 470,000 980 الاربعاء

3,888,600 148 3,897,500

440 متوسط السعر : (%1.1)

�� �� 4- البنك التجارى الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
541,300 17 1,230,000 445 السبت
26,400 2 60,000 440 الأحـــد

114,500 6 260,000 445 الأثنين
1,364,000 25 3,100,000 440 الثلاثاء
1,434,400 8 3,260,000 440 الاربعاء
3,480,600 58 7,910,000

107 متوسط السعر : (%13.3)

�� �� 5-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
918,520 144 8,240,000 112 السبت
528,880 81 4,680,000 114 الأحـــد
317,280 66 2,920,000 110 الأثنين

1,065,440 158 10,480,000 102 الثلاثاء
568,760 105 5,480,000 104 الاربعاء

3,398,880 554 31,800,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.2- 40- 2002/09/25 1,860 6,473,750 112 3,505,000 1,820 1,820 1,860 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%8.1- 100- 2002/09/25 1,240 5,220,350 372 4,450,000 1,140 1,140 1,220 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%5.8- 60- 2002/09/25 1,040 3,888,600 148 3,897,500 980 970 1,020 3 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%1.1- 5- 2002/09/23 445 3,480,600 58 7,910,000 440 440 445 4 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%13.3- 16- 2002/09/25 120 3,398,880 554 31,800,000 104 100 116 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%5.8- 25- 2002/09/25 430 2,525,200 213 6,120,000 405 395 430 6 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%11.6- 20- 2002/09/25 172 2,305,560 272 14,840,000 152 146 166 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 1,727,250 122 6,000,000 290 280 295 8 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.1- 10- 2002/09/25 940 1,470,500 68 1,580,000 930 920 950 9 بنك الكويت الوطني

�� ��

%5.9- 15- 2002/09/25 255 1,279,200 128 5,200,000 240 240 250 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.3- 16- 2002/09/25 120 3,398,880 554 31,800,000 104 100 116 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%11.6- 20- 2002/09/25 172 2,305,560 272 14,840,000 152 146 166 2 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%17.3- 18- 2002/09/25 104 1,133,400 231 12,240,000 86 84 100 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.6- 6- 2002/09/25 108 1,176,440 177 11,620,000 102 96 110 4 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%6.9- 8- 2002/09/25 116 1,117,120 176 10,200,000 108 104 114 الشرآة الأولى للإستثمار 5

�� ��

%11.4- 4- 2002/09/25 35 290,520 101 9,360,000 31 30 34 6 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%5.3- 8- 2002/09/25 152 1,188,920 185 8,080,000 144 138 162 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%1.1- 5- 2002/09/23 445 3,480,600 58 7,910,000 440 440 445 8 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%5.8- 25- 2002/09/25 430 2,525,200 213 6,120,000 405 395 430 9 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 1,727,250 122 6,000,000 290 280 295 10 بنك برقان الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.8+ 5+ 2002/09/25 275 354,250 53 1,310,000 280 260 280 1 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.4+ 10+ 2002/09/25 740 193,800 8 260,000 750 710 750 2 بنك الخليج 

�� ��

%1.1+ 5+ 2002/09/21 450 4,550 1 10,000 455 455 455 3 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/09/24 172 468,280 53 2,680,000 172 162 180 4 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/09/23 380 147,000 18 380,000 380 355 395 5 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/09/25 102 2,040 1 20,000 102 102 102 6 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
�� ��

%1.1- 10- 2002/09/25 940 1,470,500 68 1,580,000 930 920 950 7 بنك الكويت الوطني
�� ��

%1.1- 5- 2002/09/23 445 3,480,600 58 7,910,000 440 440 445 8 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.3- 5- 2002/09/25 400 558,250 32 1,430,000 395 380 400 9 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%1.4- 2- 2002/09/25 148 167,560 31 1,140,000 146 140 152 10 شرآة المال  العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%17.3- 18- 2002/09/25 104 1,133,400 231 12,240,000 86 84 100 1 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%15.9- 14- 2002/09/25 88 24,720 8 320,000 74 73 83 2 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%13.7- 100- 2002/09/22 730 6,550 2 10,000 630 630 680 3 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%13.5- 50- 2002/09/25 370 403,600 60 1,220,000 320 310 350 4  بيت الأوراق المالية

�� ��

%13.3- 16- 2002/09/25 120 3,398,880 554 31,800,000 104 100 116 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%12.5- 16- 2002/09/25 128 375,920 82 3,280,000 112 106 126 6 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%12.1- 35- 2002/09/25 290 707,450 93 2,640,000 255 250 285 7 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%11.8- 55- 2002/09/25 465 177,200 24 410,000 410 405 440 8 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%11.6- 20- 2002/09/25 172 2,305,560 272 14,840,000 152 146 166 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.4- 4- 2002/09/25 35 290,520 101 9,360,000 31 30 34 10 بنك البحرين الدولى 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من28 سبتمبرإلى2 أآتوبر         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%1.4+ 10+ 2002/09/25 740 193,800 8 260,000 750 710 750 ��1 بنك الخليج ��

%1.8+ 5+ 2002/09/25 275 354,250 53 1,310,000 280 260 280 ��2 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.1+ 5+ 2002/09/21 450 4,550 1 10,000 455 455 455 3 الشرآة الأهلية للتأمين

عــام2002    من28 سبتمبرإلى2 أآتوبر        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%8.1- 100- 2002/09/25 1,240 5,220,350 372 4,450,000 1,140 1,140 1,220 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%6.9- 100- 2002/09/25 1,440 322,900 27 230,000 1,340 1,340 1,480 ��2 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%13.7- 100- 2002/09/22 730 6,550 2 10,000 630 630 680 ��3 شرآة مجموعة النقل ��

%5.8- 60- 2002/09/25 1,040 3,888,600 148 3,897,500 980 970 1,020 ��4 بيت التمويل الكويتي ��

%4.8- 60- 2002/09/10 1,240 5,900 2 5,000 1,180 1,180 1,180 ��5 شرآة السكب الكويتية  ��

%11.8- 55- 2002/09/25 465 177,200 24 410,000 410 405 440 ��6 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%13.5- 50- 2002/09/25 370 403,600 60 1,220,000 320 310 350 ��7  بيت الأوراق المالية ��

%5.4- 50- 2002/09/25 930 26,900 5 30,000 880 880 900 ��8 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.2- 40- 2002/09/25 1,860 6,473,750 112 3,505,000 1,820 1,820 1,860 ��9 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%5.2- 40- 2002/09/24 770 75,150 8 105,000 730 700 750 ��10 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.3- 40- 2002/09/23 1,740 110,600 13 65,000 1,700 1,700 1,720 ��11 شرآة الخليج للكابلات ��

%12.1- 35- 2002/09/25 290 707,450 93 2,640,000 255 250 285 ��12 شرآة أسمنت الكويت ��

%10.2- 27- 2002/09/25 265 715,510 106 2,900,000 238 238 260 ��13 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%5.8- 25- 2002/09/25 430 2,525,200 213 6,120,000 405 395 430 ��14 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%6.1- 25- 2002/09/25 410 59,600 15 150,000 385 385 410 ��15 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%6.0- 25- 2002/09/14 415 3,900 1 10,000 390 390 390 ��16 شرآة الخليج للتأمين ��

%11.1- 24- 2002/09/25 216 644,560 101 3,220,000 192 188 212 ��17 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%11.3- 24- 2002/09/25 212 567,040 85 2,840,000 188 186 208 ��18 شرآة اصلاح السفن ��

%9.9- 22- 2002/09/25 222 634,520 89 2,980,000 200 200 218 ��19 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%10.4- 22- 2002/09/24 212 556,760 97 2,820,000 190 188 206 ��20 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%11.6- 20- 2002/09/25 172 2,305,560 272 14,840,000 152 146 166 ��21 شرآة العقارات المتحده ��

%7.4- 20- 2002/09/25 270 654,380 97 2,600,000 250 240 265 ��22 البنك الأهلي الكويتي ��

%6.1- 20- 2002/09/25 330 720,600 84 2,280,000 310 295 325 ��23 شرآة المخازن العموميه ��

%6.5- 20- 2002/09/25 310 262,700 44 900,000 290 275 310 ��24 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.6- 20- 2002/09/25 770 472,550 30 630,000 750 730 760 ��25 شرآة التسهيلات التجارية ��

%9.3- 20- 2002/09/21 214 33,320 8 160,000 194 194 222 ��26 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%3.3- 20- 2002/09/23 600 5,800 1 10,000 580 580 580 ��27 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%17.3- 18- 2002/09/25 104 1,133,400 231 12,240,000 86 84 100 ��28 الشرآة العربية العقارية ��

%13.3- 16- 2002/09/25 120 3,398,880 554 31,800,000 104 100 116 ��29  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%10.3- 16- 2002/09/25 156 733,320 133 5,060,000 140 136 152 ��30 شرآة الإنماء العقارية ��

%12.5- 16- 2002/09/25 128 375,920 82 3,280,000 112 106 126 ��31 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%9.0- 16- 2002/09/25 178 302,360 58 1,800,000 162 154 174 ��32 شرآة الصناعات المتحدة ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 1,727,250 122 6,000,000 290 280 295 ��33 بنك برقان الكويتي ��

%5.9- 15- 2002/09/25 255 1,279,200 128 5,200,000 240 240 250 ��34 الشرآة الوطنية العقارية ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 1,248,550 129 4,230,000 290 285 305 ��35 البنك العقاري الكويتي ��

%9.3- 14- 2002/09/25 150 676,640 108 4,860,000 136 130 146 ��36 شرآة التمـدين العقارية ��

%6.6- 14- 2002/09/25 212 788,320 104 3,940,000 198 190 210 ��37 شـرآة دار الإستثمار ��

%11.1- 14- 2002/09/25 126 437,160 124 3,940,000 112 106 126 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%15.9- 14- 2002/09/25 88 24,720 8 320,000 74 73 83 ��39 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%10.3- 12- 2002/09/25 116 530,520 129 4,940,000 104 99 114 ��40 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.0- 12- 2002/09/24 240 280,280 37 1,180,000 228 228 248 ��41 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%7.1- 12- 2002/09/21 168 12,400 4 80,000 156 148 158 ��42 شرآة المصالح العقارية  ��
%8.1- 12- 2002/09/22 148 11,280 4 80,000 136 136 146 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��
%5.6- 10- 2002/09/25 180 669,320 128 3,940,000 170 152 182 ��44 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.1- 10- 2002/09/25 940 1,470,500 68 1,580,000 930 920 950 ��45 بنك الكويت الوطني ��

%6.3- 10- 2002/09/25 158 60,800 15 420,000 148 140 150 ��46 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.6- 10- 2002/09/22 178 31,360 9 180,000 168 168 182 ��47 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.9- 10- 2002/09/25 350 37,200 8 110,000 340 335 340 ��48 شرآة وربة للتأمين ��

%11.1- 9- 2002/09/25 81 280,880 74 3,800,000 72 70 78 ��49 الشرآة الكويتية للمال  ��

%6.9- 8- 2002/09/25 116 1,117,120 176 10,200,000 108 104 114 الشرآة الأولى للإستثمار 50�� ��

%5.3- 8- 2002/09/25 152 1,188,920 185 8,080,000 144 138 162 ��51 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%6.3- 8- 2002/09/25 126 266,320 60 2,280,000 118 114 124 ��52 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.5- 8- 2002/09/25 230 124,640 20 560,000 222 220 226 ��53 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  ��

%5.0- 8- 2002/09/25 160 78,280 21 520,000 152 144 154 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 54�� ��

%3.5- 8- 2002/09/24 226 87,120 12 400,000 218 216 220 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.2- 8- 2002/09/25 250 67,440 11 280,000 242 232 244 ��56 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%7.4- 7- 2002/09/25 95 17,960 5 200,000 88 88 91 ��57 بنك الخليج المتحد ��

%5.6- 6- 2002/09/25 108 1,176,440 177 11,620,000 102 96 110 ��58 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.4- 6- 2002/09/25 174 197,320 26 1,180,000 168 162 172 ��59 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.7- 6- 2002/09/24 164 12,480 3 80,000 158 154 158 ��60 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.5- 6- 2002/09/22 236 13,800 3 60,000 230 230 230 ��61 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.1- 5- 2002/09/23 445 3,480,600 58 7,910,000 440 440 445 ��62 البنك التجارى الكويتي ��

%1.3- 5- 2002/09/25 400 558,250 32 1,430,000 395 380 400 ��63 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.6- 5- 2002/09/25 320 25,200 2 80,000 315 315 315 ��64 شرآة الكويت للتأمين ��

%11.4- 4- 2002/09/25 35 290,520 101 9,360,000 31 30 34 ��65 بنك البحرين الدولى  ��

%2.8- 4- 2002/09/25 142 572,280 91 4,100,000 138 136 142 ��66 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%2.6- 4- 2002/09/25 156 493,640 92 3,300,000 152 146 154 ��67 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%4.1- 3- 2002/09/25 73 14,000 1 200,000 70 70 70 ��68 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.5- 2- 2002/09/24 136 422,720 21 3,140,000 134 132 136 ��69 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4- 2- 2002/09/25 148 167,560 31 1,140,000 146 140 152 ��70 شرآة المال  العقارية ��

%3.9- 2- 2002/09/24 51 35,400 7 720,000 49 49 49 ��71 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%5.3- 2- 2002/09/25 38 8,760 2 240,000 36 36 36 72 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 72  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 3  شرآة من أصل 8 7 شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 6.49 نقطة نقطة بتغير  146.86 - 119.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,934.8 من28 سبتمبرإلى2 أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.1- 10- 2002/09/25 940 %2.7 1,470,500 %1.2 68 %0.7 1,580,000 930 920 950 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.4+ 10+ 2002/09/25 740 %0.4 193,800 %0.1 8 %0.1 260,000 750 710 750 ��2 بنك الخليج  ��

%1.1- 5- 2002/09/23 445 %6.4 3,480,600 %1.0 58 %3.4 7,910,000 440 440 445 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%7.4- 20- 2002/09/25 270 %1.2 654,380 %1.7 97 %1.1 2,600,000 250 240 265 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%6.1- 25- 2002/09/25 410 %0.1 59,600 %0.3 15 %0.1 150,000 385 385 410 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 %2.3 1,248,550 %2.3 129 %1.8 4,230,000 290 285 305 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%4.9- 15- 2002/09/25 305 %3.2 1,727,250 %2.2 122 %2.6 6,000,000 290 280 295 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%5.8- 60- 2002/09/25 1,040 %7.1 3,888,600 %2.6 148 %1.7 3,897,500 980 970 1,020 8 بيت التمويل الكويتي
%23.3 12,723,280 %11.4 645 %11.6 26,627,500 155.72 2,852.9 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%11.1- 24- 2002/09/25 216 %1.2 644,560 %1.8 101 %1.4 3,220,000 192 188 212 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.6- 20- 2002/09/25 770 %0.9 472,550 %0.5 30 %0.3 630,000 750 730 760 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%10.3- 12- 2002/09/25 116 %1.0 530,520 %2.3 129 %2.2 4,940,000 104 99 114 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.3- 8- 2002/09/25 152 %2.2 1,188,920 %3.3 185 %3.5 8,080,000 144 138 162 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%13.3- 16- 2002/09/25 120 %6.2 3,398,880 %9.8 554 %13.8 31,800,000 104 100 116 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%10.2- 27- 2002/09/25 265 %1.3 715,510 %1.9 106 %1.3 2,900,000 238 238 260 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/09/24 172 %0.9 468,280 %0.9 53 %1.2 2,680,000 172 162 180 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%13.5- 50- 2002/09/25 370 %0.7 403,600 %1.1 60 %0.5 1,220,000 320 310 350 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%5.6- 6- 2002/09/25 108 %2.2 1,176,440 %3.1 177 %5.1 11,620,000 102 96 110 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%10.4- 22- 2002/09/24 212 %1.0 556,760 %1.7 97 %1.2 2,820,000 190 188 206 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/09/16 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%6.3- 8- 2002/09/25 126 %0.5 266,320 %1.1 60 %1.0 2,280,000 118 114 124 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%9.3- 20- 2002/09/21 214 %0.1 33,320 %0.1 8 %0.1 160,000 194 194 222 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%3.7- 6- 2002/09/24 164 %0.0 12,480 %0.1 3 %0.0 80,000 158 154 158 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%6.6- 14- 2002/09/25 212 %1.4 788,320 %1.8 104 %1.7 3,940,000 198 190 210 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/09/25 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%6.9- 8- 2002/09/25 116 %2.0 1,117,120 %3.1 176 %4.4 10,200,000 108 104 114 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%11.1- 9- 2002/09/25 81 %0.5 280,880 %1.3 74 %1.7 3,800,000 72 70 78 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%2.8- 4- 2002/09/25 142 %1.0 572,280 %1.6 91 %1.8 4,100,000 138 136 142 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.5- 8- 2002/09/25 230 %0.2 124,640 %0.4 20 %0.2 560,000 222 220 226 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%23.3 12,751,380 %36.0 2,028 %41.4 95,030,000 135.39 2,211.8 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.6- 5- 2002/09/25 320 %0.0 25,200 %0.0 2 %0.0 80,000 315 315 315 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%6.0- 25- 2002/09/14 415 %0.0 3,900 %0.0 1 %0.0 10,000 390 390 390 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%1.1+ 5+ 2002/09/21 450 %0.0 4,550 %0.0 1 %0.0 10,000 455 455 455 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%2.9- 10- 2002/09/25 350 %0.1 37,200 %0.1 8 %0.0 110,000 340 335 340 34 شرآة وربة للتأمين
%0.1 70,850 %0.2 12 %0.1 210,000 127.78 1,256.5 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%11.6- 20- 2002/09/25 172 %4.2 2,305,560 %4.8 272 %6.5 14,840,000 152 146 166 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%5.9- 15- 2002/09/25 255 %2.3 1,279,200 %2.3 128 %2.3 5,200,000 240 240 250 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/09/15 290 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 290 0 0 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%11.1- 14- 2002/09/25 126 %0.8 437,160 %2.2 124 %1.7 3,940,000 112 106 126 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%9.3- 14- 2002/09/25 150 %1.2 676,640 %1.9 108 %2.1 4,860,000 136 130 146 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/09/21 184 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 184 0 0 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%7.1- 12- 2002/09/21 168 %0.0 12,400 %0.1 4 %0.0 80,000 156 148 158 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%17.3- 18- 2002/09/25 104 %2.1 1,133,400 %4.1 231 %5.3 12,240,000 86 84 100 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%8.1- 12- 2002/09/22 148 %0.0 11,280 %0.1 4 %0.0 80,000 136 136 146 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%10.3- 16- 2002/09/25 156 %1.3 733,320 %2.4 133 %2.2 5,060,000 140 136 152 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.6- 4- 2002/09/25 156 %0.9 493,640 %1.6 92 %1.4 3,300,000 152 146 154 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.4- 2- 2002/09/25 148 %0.3 167,560 %0.5 31 %0.5 1,140,000 146 140 152 48 شرآة المال  العقارية
%13.3 7,250,160 %20.0 1,127 %22.1 50,740,000 157.42 1,544.9 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%5.8- 25- 2002/09/25 430 %4.6 2,525,200 %3.8 213 %2.7 6,120,000 405 395 430 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.3- 5- 2002/09/25 400 %1.0 558,250 %0.6 32 %0.6 1,430,000 395 380 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني400 ��

%12.1- 35- 2002/09/25 290 %1.3 707,450 %1.6 93 %1.1 2,640,000 255 250 285 51 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/09/25 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%2.3- 40- 2002/09/23 1,740 %0.2 110,600 %0.2 13 %0.0 65,000 1,700 1,700 1,720 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%11.3- 24- 2002/09/25 212 %1.0 567,040 %1.5 85 %1.2 2,840,000 188 186 208 54 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/09/23 380 %0.3 147,000 %0.3 18 %0.2 380,000 380 355 395 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%5.4- 50- 2002/09/25 930 %0.0 26,900 %0.1 5 %0.0 30,000 880 880 900 56 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/09/23 360 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 360 0 0 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%3.5- 8- 2002/09/24 226 %0.2 87,120 %0.2 12 %0.2 400,000 218 216 220 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%4.8- 60- 2002/09/10 1,240 %0.0 5,900 %0.0 2 %0.0 5,000 1,180 1,180 1,180 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%11.8- 55- 2002/09/25 465 %0.3 177,200 %0.4 24 %0.2 410,000 410 405 440 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%9.0- 16- 2002/09/25 178 %0.6 302,360 %1.0 58 %0.8 1,800,000 162 154 174 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%9.9- 22- 2002/09/25 222 %1.2 634,520 %1.6 89 %1.3 2,980,000 200 200 218 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.8+ 5+ 2002/09/25 275 %0.6 354,250 %0.9 53 %0.6 1,310,000 280 260 280 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/09/04 600 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 600 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
%11.3 6,203,790 %12.4 697 %8.9 20,410,000 144.28 1,829.0 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%3.3- 20- 2002/09/23 600 %0.0 5,800 %0.0 1 %0.0 10,000 580 580 580 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%2.5- 6- 2002/09/22 236 %0.0 13,800 %0.1 3 %0.0 60,000 230 230 230 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%6.1- 20- 2002/09/25 330 %1.3 720,600 %1.5 84 %1.0 2,280,000 310 295 325 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%3.4- 6- 2002/09/25 174 %0.4 197,320 %0.5 26 %0.5 1,180,000 168 162 172 ��68 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.2- 40- 2002/09/25 1,860 %11.8 6,473,750 %2.0 112 %1.5 3,505,000 1,820 1,820 1,860 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%6.3- 10- 2002/09/25 158 %0.1 60,800 %0.3 15 %0.2 420,000 148 140 150 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.6- 10- 2002/09/22 178 %0.1 31,360 %0.2 9 %0.1 180,000 168 168 182 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%6.5- 20- 2002/09/25 310 %0.5 262,700 %0.8 44 %0.4 900,000 290 275 310 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%5.2- 40- 2002/09/24 770 %0.1 75,150 %0.1 8 %0.0 105,000 730 700 750 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%5.6- 10- 2002/09/25 180 %1.2 669,320 %2.3 128 %1.7 3,940,000 170 152 182 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%3.2- 8- 2002/09/25 250 %0.1 67,440 %0.2 11 %0.1 280,000 242 232 244 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%13.7- 100- 2002/09/22 730 %0.0 6,550 %0.0 2 %0.0 10,000 630 630 680 ��76 شرآة مجموعة النقل ��

%8.1- 100- 2002/09/25 1,240 %9.5 5,220,350 %6.6 372 %1.9 4,450,000 1,140 1,140 1,220 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%5.0- 8- 2002/09/25 160 %0.1 78,280 %0.4 21 %0.2 520,000 152 144 154 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%15.9- 14- 2002/09/25 88 %0.0 24,720 %0.1 8 %0.1 320,000 74 73 83 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%25.4 13,907,940 %15.0 844 %7.9 18,160,000 151.88 2,433.5 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%5.0- 12- 2002/09/24 240 %0.5 280,280 %0.7 37 %0.5 1,180,000 228 228 248 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%12.5- 16- 2002/09/25 128 %0.7 375,920 %1.5 82 %1.4 3,280,000 112 106 126 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.5- 2- 2002/09/24 136 %0.8 422,720 %0.4 21 %1.4 3,140,000 134 132 136 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%6.9- 100- 2002/09/25 1,440 %0.6 322,900 %0.5 27 %0.1 230,000 1,340 1,340 1,480 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.6 1,401,820 %3.0 167 %3.4 7,830,000 165.72 1,632.9 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%11.4- 4- 2002/09/25 35 %0.5 290,520 %1.8 101 %4.1 9,360,000 31 30 34 ��84 بنك البحرين الدولى �� 0 0 2002/09/25 102 %0.0 2,040 %0.0 1 %0.0 20,000 102 102 102 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.9- 2- 2002/09/24 51 %0.1 35,400 %0.1 7 %0.3 720,000 49 49 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع49 ��

%4.1- 3- 2002/09/25 73 %0.0 14,000 %0.0 1 %0.1 200,000 70 70 70 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� 0 0 2002/09/25 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%5.3- 2- 2002/09/25 38 %0.0 8,760 %0.0 2 %0.1 240,000 36 36 36 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2002/08/24 89 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 89 0 0 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%7.4- 7- 2002/09/25 95 %0.0 17,960 %0.1 5 %0.1 200,000 88 88 91 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/06/30 730 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 730 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%0.7 368,680 %2.1 117 %4.7 10,740,000 78.79 1,013.4 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 54,677,900 %100 5,637 %100 229,747,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/09/14 1,360 27,100 3 20,000 1,360 1,340 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%3.0+ 30+ 2002/09/21 990 2,040 1 2,000 1,020 1,020 1,020 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%2.5+ 20+ 2002/09/23 800 14,190 4 17,000 820 820 870 صندوق الـفـرص العقارية 3
43,330 8 39,000 144.99 1,638.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

54,721,230 5,645 229,786,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


